PAGE
2

Глава местного самоуправления

 Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 июля 2025 г.

	№
	16

Об утверждении перечня получателей
субсидий на поддержку элитного семеноводства

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом «г» пункта 2 Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782, постановлением Правительства Нижегородской области от 15 февраля 2024 года № 55 «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий на поддержку элитного семеноводства, источником финансового обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных государственных полномочий по возмещению части затрат на поддержку элитного семеноводства за счет средств федерального бюджета и областного бюджета», Порядком проведения отбора проектов поддержки элитного семеноводства, утвержденного приказом министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 13 декабря 2024 г. № 526, п о с т а н о в л я ю:
1. Определить получателями субсидии на поддержку элитного семеноводства из бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, проекты которых прошли отбор, проведенный министерством сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области, утвержденный приказом министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 28 января 2025 г. № 24 «Об утверждении перечня проектов поддержки элитного семеноводства, прошедших отбор», сельскохозяйственных товаропроизводителей, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию посредством его опубликования на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети «Интернет».

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Забродина А.В.
Сомцова А.Б.

Миронова М.И.

Варенцов С.В.

Качанов А.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
главы местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 30 июля 2025 г. № 16
Перечень получателей субсидий на поддержку
элитного семеноводства из бюджета
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

1. По направлению затрат: приобретение элитных семян

	Наименование получателя субсидии
	ИНН

	ООО «Инвестагро»
	5260001703

	ОАО «Агрофирма «Верякуши»
	5216017856

	ООО «Дивеевское»
	5216017870

	ООО ПП «Дивеевское»
	5216004536

	ИП Анохин Артем Сергеевич
	520102501002

2. По направлению затрат: приобретение семян сортов, произведенных сельскохозяйственными товаропроизводителями Нижегородской области, включенными в реестр сельскохозяйственных организаций, осуществляющих производство и реализацию семян высших репродукций

	Наименование получателя субсидии
	ИНН

	ООО «Инвестагро»
	5260001703

	ОАО «Агрофирма «Верякуши»
	5216017856

	ООО «Дивеевское»
	5216017870

	ООО ПП «Дивеевское»
	5216004536

	ИП Анохин Артем Сергеевич
	520102501002

3. По направлению затрат: приобретение семян сортов и гибридов

	Наименование получателя субсидии
	ИНН

	ООО «Дивеевское»
	5216017870